АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.2023. № I YcW ^ /7
г. Алапаевск

О начале отопительного периода 2023/2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом
11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года
№ 115, руководствуясь Уставом муниципального образования город Алапаевск,
Администрация муниципального образования город Алапаевск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, осуществляющим
регулируемые виды деятельности на территории муниципального образования
город Алапаевск, не позднее дня, следующего за последним днем пятисуточного
периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха
составляла ниже +8 °С:

1) приступить к заполнению и опробованию тепловых сетей, котлов и
котельного оборудования, но не позднее 08 сентября 2023 года;

2) приступить к производству и подаче тепловой энергии для отопления,
горячего водоснабжения жилых домов, иных объектов жилищно-коммунального
комплекса, объектов, учреждений и организаций бюджетной сферы, иных
юридических и физических лиц в соответствии с очередностью по зонам
подключения согласно условиям заключенных договоров, но не позднее 19
сентября 2023 года; : s

3) обеспечить в отопительном периоде содержание котельных, тепловых сетей
в исправном состоянии и их безаварийную эксплуатацию.

2. Потребителям тепловой энергии, вне зависимости от ведомственной
принадлежности, -  обеспечить готовность тепловых пунктов и внутридомовых
инженерных сетей жилищного фонда к отопительному периоду 2023/2024 года в
полном объеме, в срок до 15 сентября 2023 года.

3. Теплоснабжающим, теплосетевым организациям и управляющим
компаниям, эксплуатирующим жилищный фонд:

1) в период заполнения систем теплоснабжения и подключения потребителей
тепловой энергии информировать МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»
муниципального образования город Алапаевск о возникающих нештатных и
аварийных ситуациях на объектах и сетях теплоснабжения, а также о количестве
объектов жилищного фонда и социальной сферы, в которые осуществляется
подача тепловой энергии;

2) ежедневно, до подключения всех потребителей в полном объеме,
представлять в адрес Администрации муниципального образования город
Алапаевск и МКУ «Дирекция единого заказчика» сведения о пуске тепла с
указанием наименований и адресов подключенных объектов.

4. Управляющим компаниям, ТСЖ, ТСН, ЖСК, и иным категориям
потребителей вне зависимости от организационно-правовой формы, имеющим в
индивидуальных тепловых пунктах насосное оборудование, установленное на
трубопроводах теплоснабжения, категорически запрещается его включение в
работу до установления устойчивого гидравлического режима тепловой сети.
Запуск нагнетательных машин осуществлять по согласованию с теплосететвой
организацией МП МО город Алапаевск «Энерготепло».

5. Подключение потребителей осуществить в следующем порядке:
- детские, лечебные, школьные учреждения, дома для престарелых и инвалидов;
- жилые здания, общежития, гостиницы;
- общественные здания, учебные заведения, дома культуры;
- прочие объекты.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовал

Г лава муниципального образования